

Protokół Nr XXI/16
obrad Rady Miejskiej Góry
w dniu 31 marca 2016 roku

Sesja odbyła się w sali narad nr 110 Urzędu Miasta i Gminy w Górze.

Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Góry.

Rada obradowała w obecności 18 radnych:

Radny nieobecny:

1. Adrian Grochowiak,
2. Waław Grzebieluch,
3. Agnieszka Jędryczka.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Pani Irena Krzyszkiewicz – Burmistrz Góry,
2. Pan Marek Balowski – Skarbnik

Ad.1.Otwarcie.

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Pan Jerzy Kubicki Przewodniczący Rady Miejskiej Góry, który na wstępie powitał radnych, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił następujący porządek obrad, oprócz pkt. 1 już zrealizowanego:

2. Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2016.
3. Wolne głosy i wnioski.
4. Zamknięcie obrad.

Ad.2. Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2016.

Burmistrz – stwierdziła, że sesja zwołana została w związku z otrzymanym pismem z Urzędu Wojewódzkiego dotyczącym zwiększenia subwencji oraz udziału w podatku dochodowym do 31marca.

W związku z powyższym zwiększa się budżet po stronie dochodów w rozdziale 75621o kwotę 37 604 oraz w rozdziale 75801 o kwotę 52646 na podstawie informacji Departamentu Finansów Samorządu terytorialnego na temat ostatecznych kwot subwencji oraz udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych przysługujących Gminie Góra w roku 2016.

Ponadto przenosi się środki w kwocie 5000 zł w rozdziale 85295w związku z wprowadzeniem nowego zakupu inwestycyjnego pn. „Zakup urządzenia wielofunkcyjnego na potrzeby OPS Góra w związku z realizacją programu 500 plus”.

Uruchamia się również rezerwę na inwestycje i zadania inwestycyjne w kwocie 200.000 zł. z przeznaczeniem na zadanie pn. „Budowa oświetlenia ulicznego na ulicy Wierzbowej i Błotnej” rozdział90015.

Przewodniczący Rady – zadał pytanie kiedy ruszy zadanie pn. Budowa oświetlenia ulicznego na ulicy Wierzbowej i Błotnej.

Burmistrz – odpowiedziała, że rusza od dziś jeżeli będziemy mieć zatwierdzony budżet. Najpierw trzeba zrobić dokumentację i stąd też czas nas nagli. Wolne środki które będą wprowadzone na następną uchwałę, będą na pokrycie deficytu.

Wobec nie zgłoszenia innych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2016 Rada podjęła w głosowaniu jawnym 18 głosami za.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad.3 Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Rady – zadał pytanie czy radni wyrażają chęć otrzymywania materiałów (sprawozdania, informacje) na adres email. Materiałów jest tak dużo, że szkoda jest pieniędzy na druk. W biurze rady zawsze jest wersja papierowa do wglądu. Kto z radnych poda adres email dostanie materiały wersją elektroniczną, pozostali radni dostaną materiały drukowane.

Radny Arkadiusz Szuper – stwierdził, że zamiast formy papierowej forma tabletu albo jakiejś innej formy elektronicznej była by lepsza niż drukowanie i dostarczanie tradycyjne.

Robert Mazulewicz – zapytał co się dzieje z kortami bo dostałem kilka email-i od osób które chciały dostać się na korty a były one zamknięte.

Burmistrz – wyjaśniła, że zwróci się w tej sprawie do dyrektora OKF w Górze, ponieważ to on ma regulamin korzystania z kortów.

Radny Henryk Drozdowski – zadał pytanie dotyczące przetargu na kanalizację.

Burmistrz – poinformowała, że w pierwszym przetargu wpłynęło 28 ofert, wartość kosztorysowa Czernina Dolna – Czernina ponad 14 mln zł. Ofert do 6 milionów było aż 10, pozostały były większe. Przetarg musiał zostać unieważniony, bo wykonawca nie zgłosił się na podpisanie umowy bo wygrał inny przetarg i strata 100 tys zł wadium nie było znaczące. W drugim przetargu wpłynęło 12 ofert, 3 oferty się powtórzyły z pierwszego przetargu. W drugim przetargu uwzględniono odnowienie wszystkich nawierzchni. Zadanie będzie zrealizowane do listopada 2016 roku.

Radna Katarzyna Łapińska – zadała pytanie dotyczące fabryki pomp, która ma zacząć działalność na naszym terenie.

Burmistrz – poinformowała, że fabryka ma zacząć działalność od 1 kwietnia.

Radny Henryk Drozdowski – poinformował, że zatrudnienie w fili fabryki pomp cieszy się ogromną popularnością.

Radny Ryszard Borawski – stwierdził, że na trasie Góra – Leszno wycinają las i robią miejsce do postawiania trasy S5 i czy są jakieś perspektywy na poprawę dojazdu do tej drogi S5

Burmistrz – wyjaśniła, że gmina czyni starania ale w chwili obecnej najważniejsze wybudowanie obwodnicy.

Radny Henryk Drozdowski – zadał pytanie czy ruszyły prace przy naprawie dróg.

Burmistrz – wyjaśniła, że remonty bieżące dróg zostały wstrzymane ze względu na ujemne nocne temperatury.

Ponadto poinformowała, że trwają rozmowy w sprawie przejęcia drogi powiatowej między Czerniną a Witaszycami na terenie Witoszyc i Chróściny planowane jest wybudowanie chodnika, który umożliwi dojście dzieci do szkoły.

Radny Adam Chmiel – stwierdził, że ulica sportowa miała być w zamierzeniu zamknięta i czy w dalszym ciągu pozostanie zamknięta.

Burmistrz – stwierdziła, że ul. Sportowa na jakiś okres czasu pozostanie zamknięta.

Jesteśmy zdania że kompleks jest śliczny nie potrzeba tam spalin. Propozycja mieszkańców, który uprawiają sport o zamknięcie została podtrzymana. Jeżeli osoby nie będą uprawiali sportu i będą utrudnienia w ruchu to wtedy zostanie droga otwarta. Zamknięcie nastąpi od bramy hali Sportowej „Arkadia” do bramy stadionu.

Ad.4 Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XXI sesji Rady Miejskiej Góry.

Protokołował: M.W.